ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

tfS______20 49 г. №

Об установлении высшей и первой
квалификационных категорий

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 07.04.2014 № 276 и на основании решения Аттестационной комиссии
Департамента Смоленской области по образованию и науке (протокол № 14
от 24.09.2019) .

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить высшую' квалификационную категорию следующим
педагогическим работникам:

1. Авсеенку
Константину Анатольевичу

- учителю МБОУ СШ № 1 г. Велижа;

2. Алейниковой
Ольге Анатольевне

- старшему воспитателю МБДОУ детского
сада № 3 г. Смоленска;

3. Бабановой
Ларисе Петровне

- воспитателю СОГБОУ «Починковская
школа-интернат» Починковского района;

4. Барбашовой
Татьяне Владимировне

- преподавателю ОГБПОУ «Смоленская
областная технологическая академия»
г. Смоленска;

5. Беловой
Татьяне Алексеевне

- учителю МБОУ СШ № 8 г. Ярцево;

6. Белякиной
Елене Викторовне

- учителю МБОУ СШ № 15 г. Смоленска;

7. Боруновой
Галине Николаевне

- учителю МБОУ Катынской СШ
Смоленского района;

8. Ботулевой
Елене Владимировне

- учителю МБОУ СШ № 24 г. Смоленска;

2

9. Васильевой
Людмиле Александровне

- учителю МБОУ СШ № 6 г. Вязьмы;

10. Васильковой
Татьяне Александровне

- учителю МБОУ СШ № 12 г. Смоленска;

И. Винокуровой
Виктории Валерьевне

- учителю МБОУ СШ № 3 г. Десногорска;

12. Г айдаржийской
Татьяне Александровне

- учителю МБОУ СШ № 15 г. Смоленска;

13. Галко учителю МБОУ «Гимназия № 4»
Алине Олеговне г. Смоленска;

14. Григорьеву учителю МБОУ Сметанинской СШ
Роману Петровичу Смоленского района;

15. Давыдовой учителю МБОУ Павловской ОШ
Ирине Николаевне Рославльского района;

16. Даныпиной
Ирине Валерьевне

- учителю МБОУ СШ № 34 г. Смоленска;

17. Дебердеевой - социальному педагогу МБДОУ детского
Любови Алексеевне сада № 51 г. Смоленска;

18. Демидковой учителю МБОУ Лучесской ОТП
Ларисе Сергеевне Починковского района;

19. Дмитрачковой
Светлане Станиславне

- учителю МБОУ СШ № 34 г. Смоленска;

20. Евстафьевой - музыкальному руководителю МБДОУ
Александре Сергеевне детского сада № 14 г. Ярцево;

21. Егоровой - учителю ЧОУ «Смоленская Православная
Татьяне Ивановне гимназия» г. Смоленска;

22. Ефимовой
Наталье Константиновне

- учителю МБОУ СШ № 15 г. Смоленска;

23. Жарниковой
Зое Николаевне

- учителю МБОУ СШ № 37 г. Смоленска;

24. Железовской
Ольге Дмитриевне

- учителю МБОУ СШ № 36 г. Смоленска;

25. Зайцевой учителю МБОУ Стабенской СШ
Наталье Александровне Смоленского района;

26. Закроевой - учителю-логопеду МБОУ Остёрской СШ
Татьяне Александровне Рославльского района;

27. Захаровой учителю МБОУ «Гимназия № 4»
Светлане Викторовне г. Смоленска;

28. Ивановой учителю МБОУ Октябрьской ОШ
Татьяне Ивановне Починковского района;

29. Изотовой - учителю МБОУ Кайдаковской СОШ
Ольге Сергеевне Вяземского района;

30. Ильиной учителю МКОУ Барановской СОШ
Любови Николаевне Сафоновского района;

31. Камильходжаевой - воспитателю МБОУ Тёмкинской СШ
Алёне Александровне Тёмкинского района;

3

32. Карпекиной
Оксане Владимировне

33. Кирюшкиной
Ольге Васильевне

34. Климёновой
Людмиле Эдуардовне

35. Князевой
Наталье Муратовне

36. Косенковой
Татьяне Евгеньевне

37. Кузьминой '
Ольге Михайловне

38. Лисицыной
Ирине Сергеевне

39. Масюговой
Елене Александровне

40. Мельниченко
Нине Александровне

41. Ыауменковой
Олесе Анатольевне

42. Никитиной
Юлии Юрьевне

43. Новиковой
Веронике Викторовне

44. Огурцовой
Анне Ивановне

45. Осиповой
Людмиле Петровне

46. Павловой
Светлане Александровне

47. Петровой
Валентине Михайловне

48. Пивоварчук
Елене Викторовне

49. Подвалковой
Ирине Леонидовне

50. Поляченковой
Тамаре Александровне

51. Резакову
Михаилу Васильевичу

52. Свиридовой
Наталье Ивановне

53. Семенович
Елене Владимировне

- учителю МБОУ СШ № 3 г. Смоленска;

- учителю МБОУ СШ № 2 г. Гагарин;

- воспитателю ЧДОУ детского сада № 57
ОАО «РЖД» г. Смоленска;
- учителю МБОУ СШ № 8 г. Рославля;

- учителю МБОУ Чижовской СШ
Рославльского района;
- учителю МБОУ Кузинской ООШ

: Дорогобужского района;
- преподавателю СОГБПОУ «Сафоновский
индустриально-технологический техникум»
г. Сафоново;
- преподавателю МБУДО ДШИ г. Ярцево;

- учителю МКОУ Днепровской СШ
Новодугинского района;
- учителю МБОУ СШ № 12 г. Смоленска;

- учителю МБОУ СШ № 40 г. Смоленска;

- учителю МБОУ СШ № 12 г. Смоленска;

- воспитателю МБДОУ детского сада
«Золотой ключик» г. Рославля;
- учителю МБОУ Крутовской ОШ
Велижского района;
- учителю СОГБОУ , «Лицей-интернат
«Феникс» Новодугинского района;
- учителю МБОУ Гнездовской СШ
Смоленского района;
- учителю МБОУ Вязьма-Брянской СОШ
Вяземского района;
- учителю МБОУ «Гимназия № 4»
г. Смоленска;
- учителю МБОУ Чекулинской ОШ
Смоленского района;
- преподавателю ГБПОУ «Смоленское
областное музыкальное училище им. М.И
Глинки» г. Смоленска;
- учителю МБОУ Верхнеднепровской СОШ
№ 3 Дорогобужского района;
- преподавателю ОГБПОУ «Смоленский
базовый медицинский колледж имени К.С.

4

54. Семёновой
Наталье Викторовне

55. Сенчуриной
Алле Константиновне

56. Сидоркиной
Татьяне Николаевне

57. Скороходовой
Марине Владимировне

58. Соловьёвой
Валентине Андреевне

59. Соломыкиной
Наталье Алексеевне

60. Соркиной
Татьяне Ивановне

61. Тарасовой
Нине Юрьевне

62. Тихонову
Павлу Сергеевичу

63. Усенковой
Г алине Михайловне

64. Усик
Любови Ивановне

65. Усовой
Татьяне Николаевне

66. Фомченковой .
Светлане Владимировне

67. Хазовой
Ольге Владимировне

68. Хомченко
Ольге Александровне

69. Хохолевой
Светлане Анатольевне

70. Чмуровой
Надежде Петровне '

71. Шаталовой
Людмиле Леонидовне

72. Шустиной
Наталье Владиславовне

Константиновой» г. Смоленска;

- педагогу дополнительного образования
МБУДО Тёмкинского ДТ Тёмкинского
района;
- учителю ОГБОУИ «Смоленский
фельдмаршала Кутузова кадетский корпус»
г. Смоленска;
- учителю МБОУ «Гимназия № 4»
г. Смоленска;
- старшему воспитателю МБДОУ детского
сада «Звёздочка» г. Рославля;
- учителю МБОУ СШ № 25 г. Смоленска;

- учителю МБОУ СШ № 2 г. Десногорска;

- учителю МБОУ Пригорской СШ
Смоленского района;
- воспитателю МБДОУ детского сада
«Золотой ключик» г. Рославля;
- учителю СОГБОУ «Вяземская школа-
интернат для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья» г. Вязьмы;
- учителю-логопеду МБДОУ детского сада
№ 51 г. Смоленска;
- учителю МБОУ Чижовской СШ
Рославльского района;
- учителю МБОУ «Гимназия № 4»
г. Смоленска;
- учителю МБОУ СШ № 18 г. Смоленска;

- учителю-логопеду МБДОУ детского сада
№ 82 г. Смоленска;
- учителю МБОУ СШ № 15 г. Смоленска;

- педагогу дополнительного образования
МБУДО Тёмкинского ДТ Тёмкинского
района;
- мастеру производственного обучения
СОГБПОУ «Техникум отраслевых
технологий» г. Смоленска;
- музыкальному руководителю МБДОУ
детского сада № 78 г. Смоленска;
- учителю МБОУ СШ № 5 г. Смоленска;

5

73. Ягдаровой - учителю МБОУ СШ № 18 г. Смоленска.
Наталье Леонидовне

2. Установить первую
педагогическим работникам:

1. Агеевой
Елене Николаевне

2. Андрееву
Игорю Владимировичу

3. Бахаревой
Наталье Николаевне

4. Борейко
Екатерине Александровне

5. Васильевой
Анастасии Андреевне

6. Войтовой
Наталье Петровне

7. Волковой
Светлане Евгеньевне

8. Воробьевой
Людмиле Григорьевне

9. Глебовой
Любови Георгиевне

10. Гореленковой
Наталье Николаевне

11. Гористовой
Валерии Валерьевне

12. Григорьевой
Людмиле Сергеевне

13. Гриценко
Ольге Валентиновне

14. Гришкову ~
Сергею Валентиновичу

15. Гулеенковой
Анастасии Витальевне

16. Даниленковой
Юлии Николаевне

17. Зуськовой
Марине Викторовне

18. Ивановой
Таисии Сидоровне

квалификационную категорию следующим

- воспитателю ГОД МБОУ СОШ № 5
г. Вязьмы;
- учителю МБОУ СШ № 25 г. Смоленска;

- воспитателю СОГБОУ «Екимовичская
средняя школа-интернат для обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья»
Рославльского района;
- учителю МБОУ «Лицей № 1 им. академика
Б.Е. Петрова» г. Смоленска;
- учителю МБОУ Тёмкинской СШ
Тёмкинского района;
- учителю МБОУ СШ № 21 г. Смоленска;

- учителю МБОУ Тёмкинской СШ
Тёмкинского района;
- воспитателю МБДОУ детского сада
«Ручеек» Смоленского района;
- воспитателю МБОУ Тёмкинской СШ
Тёмкинского района;
- учителю МБОУ Грязенятской ОШ
Рославльского района;
- педагогу-психологу МБОУ СШ № 15
г. Смоленска;
- учителю МБОУ Алексинской СШ
Дорогобужского района;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 33
г. Смоленска;
- тренеру-преподавателю СОГБОУ
«Вяземская школа-интернат для обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья»
г. Вязьмы;
- учителю МБОУ СШ № 9 г. Смоленска;

- воспитателю МБДОУ детского сада
«Радуга» г. Рославля;
- учителю МБОУ СШ № 1 г. Рославля;

- учителю МБОУ Семлёвской СОШ № 2
Вяземского района;

б

19. Ипполитовой
Наталье Валерьевне

- учителю МБОУ Семлёвской СОШ № 2
Вяземского района;

20. Каргиной
Анастасии Владимировне

- учителю МБОУ Ольшанской ОШ
Смоленского района;

21. Кеняйкиной
Ольге Ивановне

- учителю МБОУ СШ № 1 г. Рославля;

22. Клевцовой
Татьяне Анатольевне

- воспитателю МБДОУ детского сада
«Родничок» Краснянского района;

23. Колядиной
Елене Ивановне

- учителю МБОУ СШ № 15 г. Смоленска;

24. Коноводовой
■ Ольге Васильевне

- учителя МБОУ СШ № 2 г. Демидова;

25. Корнеевой
Татьяне Валерьевне

- преподавателю МБУДО Озёрненской ДШИ
Духовщинского района;

26. Крахотину
Александру Васильевичу

- преподавателю ОГБПОУ «Смоленский
базовый медицинский колледж имени К.С.
Константиновой» г. Смоленска;

27. Кречетовой '
Марии Викторовне

- социальному педагогу МБОУ Тёмкинской
СШ Тёмкинского района;

28. Круподерову
Евгению Евгеньевичу

- преподавателю МБУ ДО Вяземской ДХШ
им. А.С. Сергеева г. Вязьмы;

29. Лантух
Юлиане Леонидовне

- учителю-логопеду МБОУ СШ № 5
г. Смоленска;

30. Лебедь
Оксане Станиславовне

- учителю МБОУ СШ № 13 г. Смоленска; .

31.

32.

Лубенец
Виктории Викторовне

- учителю МБОУ СШ № 28 г. Смоленска;

- учителю МБОУ СШ № 18 г. Смоленска;Марчишиной
Елене Васильевне

33. Масловой
Ольге Алексеевне

- учителю - МБОУ Ельнинской СШ № 2 нм.
К.И. Ракутина г. Ельни;

34. Нескреба
Оксане Анатольевне

- учителю МБОУ СШ № 22 г. Смоленска;

35. Николаевой
Юлии Юрьевне

- воспитателю МБОУ Тёмкинской СШ
Тёмкинского района; ■

36. Новиковой
Елене Александровне

- учителю МБОУ СШ №■ 1 г. Демидова;

37. Новиковой
Валентине Викторовне

- учителю СОГБОУ «Вяземская школа-
интернат для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья» г. Вязьмы;

38. Новиковой
Марине Юрьевне

- учителю СОГБОУ «Починковская школа-
интернат» Починковского района; ■

39. Паниной
Нине Александровне

- учителю МБОУ СШ № 33 г. Смоленска;

40. Пеперовой
Марии Ивановне

- учителю-логопеду МБДОУ детского сада
№ 78 г. Смоленска;

7

41. Потаповой
Елене Ивановне

42. Призовой
Кристине Игоревне

43. Пучковой
Нине Викторовне

44. Рогожиной
Наталье Николаевне

45. Романовой
Олесе Алексеевне

46. Семеновой
Надежде Николаевне

47. Симинои
Евгении Валерьевне

48. Симоненко
Марине Николаевне

49. Спиренкову
Ивану Николаевичу

50. Сысоевой
Людмиле Николаевне

51. Ткаченковой
Марине Владимировне

52. Федуловой
Анне Валерьевне

53. Фроловой
Марии Михайловне

54. Хохолевой
Татьяне Николаевне

55. Черепановой
Виктории Михайловне

56. Черепановой
Виктории Михайловне

57. Чурковой '
Елене Михайловне

58. Шиляшной
Людмиле Олеговне

- воспитателю СОГБОУ «Екимовичская
средняя школа-интернат для обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья»
Рославльского района;
- преподавателю ОГБПОУ «Смоленский
строительный колледж» г. Смоленска;
- воспитателю МБОУ Тёмкинской СШ
Тёмкинского района;
- учителю МБОУ Ельнинской СШ № 2 им.
К.И. Ракутина г. Ельни;
- учителю МБОУ СШ № 9 г. Рославля;

- учителю-логопеду МБОУ Тёмкинской СШ
Тёмкинского района;
- педагогу дополнительного образования
СОГБОУ ' «Лицей-интернат «Феникс»
Новодугинского района; .
- старшему воспитателю МБДОУ детского
сада «Ласточка» г. Рославля;
- педагогу дополнительного образования
СОГБОУ «Лицей-интернат «Феникс»
Новодугинского района;
- учителю МБОУ Дорогобужской СОШ № 1
Дорогобужского района;
- . учителю МБОУ Дивинской СШ
Починковского района;
- учителю МБОУ СШ № 28 г. Смоленска;

- учителю МКОУ «Бурцевская начальная
школа-детский сад» Новодугинского района;
- учителю МБОУ Тёмкинской СШ
Тёмкинского района;
- старшей вожатой МБОУ СШ № 3
г. Рославля;
- учителю МБОУ СШ № 3 г. Рославля;

- учителю-логопеду МБОУ СШ № 15
г. Смоленска;
- учителю МБОУ «Лицей № 1 им. академика
Б.Н. Петрова» г. Смоленска.

Начальник Департамента В.М. Хомутова